ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             ПРИКАЗ

9 февраля 2011 года            Москва               N 82

             О внесении изменений в приказ Росрыболовства

                      от 15 апреля 2009 г. N 313

           Зарегистрирован Минюстом России 17 марта 2011 г.

                       Регистрационный N 20167

     В соответствии со статьей 15 Федерального закона  от  20  декабря

2004  г.  N  166-ФЗ  "О  рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 52,

ст.  5270;  2006, N 1, ст. 10;  N 23, ст. 2380; N 52, ст. 5498;  2007,

N 1,  ст. 23;  N 17,  ст.  1933; N 50, ст. 6246; 2008, N 49, ст. 5748;

2011, N 1,  ст.  32), пунктом 5.3.5. Положения о Федеральном агентстве

по рыболовству,  утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации  от  11  июня  2008  г.  N  444  (Собрание  законодательства

Российской Федерации,  2008, N 25, ст. 2979, N 42, ст. 4825; N 46, ст.

5337;  2009,  N 2,  ст. 253; N 6, ст. 738; 2010, N 26, ст. 3350; N 31,

ст. 4251; N 32, ст. 4330),

     приказываю :

     1. Внести  изменения  в   перечни   видов   водных   биоресурсов,

отнесенных   к   объектам   промышленного  рыболовства  и  прибрежного

рыболовства, утвержденные приказом Росрыболовства от 15 апреля 2009 г.

N 313 "Об утверждении перечней видов водных биоресурсов,  отнесенных к

объектам  промышленного   рыболовства   и   прибрежного   рыболовства"

(зарегистрирован   в  Минюсте  России  9  июля  2009  г.  N  14294)  с

изменениями,  внесенными   приказами   Росрыболовства   от 23 сентября

2009 г.  N 851  (зарегистрирован  в  Минюсте России 29 октября 2009 г.

N 15146),  от 9 марта 2010 г. N 151  (зарегистрирован в Минюсте России

8 апреля 2010 г. N 16851) и от 20 мая 2010 г. N 476 (зарегистрирован в

Минюсте  России  7  июня  2010 г.  N  17516),  согласно  приложению  к

настоящему приказу.

     2. Пункт 5  приказа  Росрыболовства от 15  апреля  2009 г.  N 313

изложить в следующей редакции:

     "Контроль за  исполнением   настоящего   приказа   возложить   на

заместителя руководителя Росрыболовства В.И.Соколова".

     3. Управлению организации рыболовства (Горничных А.В.)  совместно

с  Управлением  правового  обеспечения  (Кац Е.С.) направить настоящий

приказ на государственную регистрацию в  Минюст  России  в  10-дневный

срок со дня подписания.

     Руководитель          А.А.Крайний

                                              Приложение

                                              к приказу Росрыболовства

                                              от 09.02.2011 г. N 82

                              Изменения,

   которые вносятся в перечни видов водных биоресурсов, отнесенных

    к объектам промышленного рыболовства и прибрежного рыболовства

     1. В приложении 1 "Перечень видов водных биоресурсов,  отнесенных

к объектам промышленного рыболовства":

     1.1. Таблицу  1  в разделе "I. Рыбы" дополнить строкой следующего

содержания:

----------------------------------------------------------------------

Корюшка малоротая морская| Hypomesus japonicus |       |       |

----------------------------------------------------------------------

     1.2. Таблицу  2  в разделе "I. Рыбы" дополнить строкой следующего

содержания:

----------------------------------------------------------------------

Корюшка малоротая морская| Hypomesus japonicus |       |       |

----------------------------------------------------------------------

     2. В приложении 2 "Перечень видов водных биоресурсов,  отнесенных

к  объектам  прибрежного  рыболовства"  таблицу  в  разделе  "I. Рыбы"

дополнить строкой следующего содержания:

----------------------------------------------------------------------

Корюшка малоротая морская| Hypomesus japonicus |       |       |

----------------------------------------------------------------------